

11.9.2015

Liikenne- ja viestintäministeriö
PL 31
00023 Valtioneuvosto

Kommenttipyyntö; LVM:n vastausluonnos komission AV-direktiiviä koskevaan julkiseen kuulemiseen

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt kommenteja vastausluonnokseen komission AV-direktiiviä koskevaan julkiseen kuulemisesta. Tässä on Kuluttajaliitto – Konsumentförbundet ry:n vastausluonnosta koskevia huomioita:

1. Kuluttajaliiton mielestä liikenne- ja viestintäministeriön näkemys sääntelyn teknologianeutraaliudesta on perusteltu. Tekniikan kehittyessä ja markkinoiden muuttuessa nopeasti sääntelyllä ei pidä asettaa eri teknologioita tai toimintatapoja perusteettomasti eri asemaan. On myös perusteltua pyrkiä teknologianeutraaliuteen keventämällä sääntelyä siellä missä se on tarpeettoman rajoittavaa.
2. Kuluttajaliitto pitää perusteltuna sitä, että sääntelyä laajennetaan myös niihin Euroopan ulkopuolisiin toimijoihin, jotka suuntaavat palveluitaan merkittävässä määrin Euroopan alueelle. Tällä tavoin turvataan eurooppalaisten toimijoiden tasapuolinen asema kilpailussa. Muilta osin sääntelyä ei ole syytä laajentaa.
3. Mainontaa koskevia aikarajoituksia koskevan sääntelyn lieventämisen Kuluttajaliitto on valmis hyväksymään muilla kuin yleisen edun kanavilla. Kun tarjonta on monipuolistunut, kuluttajien enemmistöllä on mahdollisuus valita vaihtoehtoinen palvelu, jossa he eivät koe mainontaa häiritseväksi. Koska kuitenkin kaikilla kuluttajilla ei ole mahdollisuutta valita palveluntarjoajaa, on perusteltua säännellä muita viestinnän kanavia tiukemmin.
4. Kuluttajaliiton mielestä tuotesijoittelua ja sponsoroinnin sääntelyn virtaviivaistamisessa ja yksinkertaistamisessa on oltava varovaisia. Vaikka kuluttajansuojalainsäädännön markkinointia koskeva sääntely on periaatteessa monessa suhteessa riittävä keino sääntelyyn, tarvitaan kuitenkin myös erityissääntelyä, jossa voidaan ottaa huomioon tuotesijoittelun ja sponsoroinnin erityispiirteet. Lisäksi erityislaissa oleva sääntely on sääntelyn kohteen kannalta helpommin löydettävissä ja ymmärrettävissä kuin kuluttajansuojalainsäädännön yleissääntely.

Kuluttajaliitto – Konsumentförbundet ry

Juha Beurling
pääsihteeri

Timo Niemi
lakimies